
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  
foi publicado no Mural da PROGESP 
em:     / 02 /2018. 

1

 
 
Edital nº 22/2018-PROGESP                                                  Boa Vista – RR, de 19 de Fevereiro de 2018. 
 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DE RORAIMA, no uso de suas atribuições, 
 
RESOLVE: 
 
Tornar público as Bancas Examinadoras do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor 
Visitante objeto do Edital nº 01/2018 de 16 de janeiro de 2018, publicado no D.O.U. em 17 de janeiro de 
2018, seção 03, conforme abaixo: 
 
Quadro 01 - Agronomia 

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO 
Antônio Cesar Silva Lima  Doutor UFRR Presidente 
José Maria Arcanjo Alves Doutor UFRR Membro 
Sandra Cátia Pereira Uchôa Doutora UFRR Suplente 

 
Quadro 02 - Geografia 

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO 
Artur Rosa Filho Doutor UFRR Presidente 
Carlos Sander Doutor UFRR Membro 
Elton Carlos de Oliveira Borges Doutor UFRR Membro 

 
Quadro 03 - Recursos Naturais (Doutorado) 

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO 
Marcos José Salgado Vital Doutor UFRR Presidente 
Silvestre Lopes da Nobrega Doutor UFRR Membro 

Ofélia de Lira Carneiro Silva Doutora UFRR Membro 
 
 

Dra. Luzileide Correia Lima 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em exercício 

 


